
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA, 

MEDIANTE CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE, DI MANUFATTI ODONTOTECNICI 

(PROTESI ED ORTODONTICI) PER L’AZIENDA USL ROMA G. 

 

CHIARIMENTI  DEL 19.06.2012 

 

Quesito N. 1: Relativamente alla gara in oggetto si richiede se ogni campione debba essere 

presentato in articolatore. Se si è sufficiente un solo articolatore per l'intera 

campionatura? 

Risposta N. 1: E’ richiesta la presentazione dei campioni in articolatore e ai fini di una valutazione 

globale è necessaria la presentazione dei manufatti ognuno sul proprio articolatore. 
 

Quesito N. 2: In riferimento alla gara in oggetto, si chiede cortesemente di conoscere se, per la 

campionatura ortodontia, devono essere utilizzati modelli con dentatura mista o 

dentatura definitiva. 

Risposta N. 2: E’ lasciata alla discrezionalità delle Ditte concorrenti la scelta tra modelli in dentatura 

mista o definitiva. 
 

Quesito N. 3: Il punto J della documentazione amministrativa equivale al precedente punto B, si 

tratta di un errore? 

Risposta N. 3: Si, si tratta di un refuso. 
 

Quesito N. 4: il versamento previsto dal punto I della doc.ne amministrativa è da effettuare presso 

tabaccai/lottisti e non all'ufficio postale come indicato al punto I, è corretto? 

Risposta N. 4: Il versamento, con la relativa riprova dell’avvenuto pagamento, dovrà essere effettuato 

come previsto dall’ Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture, secondo le istruzioni operative pubblicate sul sito dell’Autorità al seguente 

indirizzo: http://www.avcp.it/riscossioni.html e non presso l’ufficio postale indicato al 

punto I per mero errore. 
 

Quesito N. 5: nell'offerta economica è indicato di offrire una distinta % di sconto, cioè un’ unica % 

di sconto relativa ai prezzi unitari del nomenclatore tariffario? 

Risposta N. 5: Si, le ditte partecipanti dovranno offrire un’unica percentuale di sconto relativa ai prezzi 

del nomenclatore tariffario. 
 

Quesito N. 6: Sia al punto 3 dell' offerta tecnica che sulla confezione di ogni campione è richiesta la 

scheda tecnica del prodotto, trattandosi di manufatti su misura sono richieste le schede 

relative alle caratteristiche dei materiali utilizzati per eseguire il campione? 

Risposta N. 6: Si, è necessario inserire le schede relative alle caratteristiche dei materiali utilizzati per 

eseguire il campione. 
 

Quesito N. 7: In che punto della doc.ne amministrativa vanno inseriti il modello 1.3 il quadro A e il 

quadro B (presenti tra il modello dich. sostitutive)? 

Risposta N. 7:  Vanno inseriti nella BUSTA CHIUSA n. 1 – Documentazione Amministrativa. 
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